５－1

令和3年 3月 19日

後期選抜入学予定者・保護者の皆様

長野市立長野高等学校長

菅沼 尚

制服の採寸と体育用ウェア・シューズ等の購入について

本校では、生徒は制服を着用することになっています。つきましては、下記の通り、制服の採寸と販売をしますので、

ご案内いたします。なお、ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。

記

１ 採寸日時

３月２２日（月）

 後期合格者 ：１４時より

採寸は、本校北校舎３階にて行います。身体に合ったサイズをご購入いただくため、実際に制服を試着していただ

きます。当日は、Ｔシャツとハーフパンツを事前に着用してくるか、持参してください。また、女子生徒は、スカ

ート丈を正しく採寸するため、黒タイツの着用はご遠慮ください。

２ 取扱店

・ながの東急（長野駅前）別館シェルシェ３階イベントステージ（学校制服特設会場）電話：026-226-8181（代表）

・ながの東急ライフ サクラヤショップ（北長野駅前）              電話：026-259-8172（代表）

注文時に、制服の受け取りを希望する取扱店をどちらか選んでいただきます。

３ お受け取り・支払い方法

４月３日（土）～５日（月）の期間に希望された取扱店で、代金引換でお受け取りください。

４ 夏服について

夏服は、冬服と同時に注文します。お渡しは、５月下旬になる予定です。冬服を購入した取扱店で、代金引換でお

受け取りください。

５ その他

・学校職員の立会いのもとで、業者が責任を持って採寸しますので、保護者同伴での採寸は、ご遠慮いただきます。

本人が、公共交通機関を使って、上記時刻までに登校するようにお願いします。

・採寸当日、注文用紙に必要な品目と数量をご記入いただきます。採寸・注文が円滑に進むように、あらかじめ別

紙の価格表を参考にされ、必要な品目と数量をご検討ください。希望者購入品は、後日でも取扱店で購入できま

す。

＜必ずご購入いただくもの＞

ブレザーにはネームと校章の刺繍が入ります。

 品目 価格

男

子

冬服一式

ブレザー１、冬スラックス１、長袖シャツ（白）２、ネクタイ１
５０，２７０円

夏スラックス １２，４３０円

女

子

冬服一式

ブレザー１、冬スカート１、長袖ブラウス（白）２、ネクタイ１
５０，６００円

夏スカート １３，９７０円

６ 当日の予定

（１）受付・採寸開始時刻

    後期合格者  １４時受付開始

（２）制服採寸・体育用ウェア注文・サンダル・シューズ購入場所（校舎へは正面の生徒玄関からお入りください）

      本校北校舎３階 各教室

（３）持ち物

注文予定表（次のページ）、Ｔシャツ、ハーフパンツ（事前に着用するか、持参してください）、ボールペン、

上履き、下足入れ袋

（４）当日の流れ

① 受付（北校舎３階ホール）

② 持参した注文予定表を参考に、注文用紙へ必要事項を記入（Ｂ３１教室）

③ 制服採寸（男子：Ｄ３６教室、女子：特別活動室）

④  注文用紙の提出（Ｄ３５教室）

合計金額と、希望する取扱店（ながの東急または東急ライフ）を確定し、注文用紙を提出

（代金は、取扱店で制服を受け取る際にお支払いください。）

⑤ 体育用ウェア（長袖上・下）注文（Ｃ３１教室）

⑥ 半袖Ｔシャツ・ハーフパンツ注文、体育館・グランドシューズ・サンダル購入（大会議室）

⑦ 下校（忘れ物のないように気をつけてお帰りください。）

長野市立長野高等学校

担当：西澤 潤也

（教務係）

電話026-296-1241

５－２

（別紙）               制服価格表

種類 全員購入品 希望者購入品 税込価格

男
子
冬
服

ブレザー（ネーム入り） ○  25,850円

冬スラックス ○  12,870円

長袖シャツ(白) ○  4,620円

ネクタイ ○  2,310円

ニットベスト  ○ 4,950円

カーディガン  ○ 7,150円

長袖シャツ(青・ピンク)  ○ 4,620円

本革ベルト  ○ 2,310円

男
子
夏
服

夏スラックス ○  12,430円

半袖シャツ（白・青・ピンク）  ○ 4,510円

半袖ポロシャツ（白・紺）  ○ 3,025円

女
子
冬
服

ブレザー（ネーム入り） ○  24,860円

冬スカート ○  14,520円

長袖ブラウス(白) ○  4,510円

ネクタイ ○  2,200円

ニットベスト  ○ 4,950円

カーディガン  ○ 7,150円

女子スラックス  ○ 12,100円

長袖ブラウス(青・ピンク)  ○ 4,510円

リボン  ○ 1,980円

女
子
夏
服

夏スカート ○  13,970円

半袖ブラウス（白・青・ピンク）  ○ 4,400円

半袖ポロシャツ（白・紺）  ○ 3,025円

＊男子スラックスは、基本的には１タックとなりますが、体型により２タックをお選びいただくことも可能です。

注文予定表（正式な注文書は、採寸日にご記入いただきます。）

全員購入品 数量  希望者購入品 数量

冬服 ブレザー １ 長袖シャツ（またはブラウス）（青）

冬スラックスまたは冬スカート １ 長袖シャツ（またはブラウス）（ピンク）

長袖シャツ（またはブラウス）（白） ２ 半袖シャツ（またはブラウス）（白）

ネクタイ １ 半袖シャツ（またはブラウス）（青）

夏スラックスまたは夏スカート １ 半袖シャツ（またはブラウス）（ピンク）

※全員購入品の数量は、学校が指定する数量です。

リボン

ニットベスト

カーディガン

半袖ポロシャツ（白）

  半袖ポロシャツ（紺）

                             合計金額            円